1

中图学字„2019‟65号

中国图书馆学会关于推荐参加 2019 年

中国图书馆年会主会场的通知

各分支机构，各省、自治区、直辖市图书馆学（协）会：

为了深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和

党的十九大精神,不断完善公共文化服务体系，推动我国图书馆

事业持续快速发展，中国图书馆学会与内蒙古自治区鄂尔多斯市

东胜区人民政府拟于 2019 年 8 月 20 日至 23 日在鄂尔多斯市东

胜区举办 2019 年中国图书馆年会。中国图书馆年会是我国图书

馆界层次最高的年度盛会，对我国图书馆学理论研究和图书馆事

业发展产生着重要的推动作用。本次年会以“新时代图书馆的转

型发展：均衡 融合 智慧”为主题，主要议程包括开幕活动、主

题论坛等。现将有关事项通知如下：

一、会议主题

新时代图书馆的转型发展：均衡 融合 智慧

2

二、会议时间及安排

时  间 日程安排

8月 20日 下午：代表报到

8月 21日

上午：开幕活动

下午：主题论坛

晚上：图书馆人之夜

8月 22日 主题论坛、闭幕活动

8月 23日 上午：代表离会

三、会议报到

（一）报到时间

8 月 20 日 12:00-22:00

8 月 21 日 07:00-09:00

（二）报到地点

鄂尔多斯博源豪生酒店一楼大厅

地  址：鄂尔多斯市东胜区鄂托克西街 91号（联邦大厦西）

电  话：0477-8185511

（三）交通建议方案

具体请登录中国图书馆学会网站（www.lsc.org.cn）,查看

《2019 年中国图书馆年会来鄂尔多斯交通建议方案》。

四、代表推荐与注册

（一）参会名额与要求

1.会议规模限定为 500人。

3

2.为保障各个地区和各级各类图书馆代表享有参会机会，各

分支机构和各省（自治区、直辖市）参会人数应不超过 15 人。

3.参会代表应为中国图书馆学会个人会员。“会员”指已缴

纳 2019 年度会费且在中国图书馆学会会员管理与服务平台完成

申请及审批流程的个人会员（注：平台个人首页右上方显示“会

员”字样，即表明会员身份有效）。

（二）推荐方式

1.参会代表由各分支机构和各省、自治区、直辖市图书馆学

（协）会推荐产生。推荐代表时，应本着加强学术交流、促进业

务提升的原则，兼顾行业、地域、年龄等因素,且应有一定数量

的基层代表；可优先推荐中国图书馆学会常务理事、理事及各分

支机构和省级图书馆学会秘书长。

2.请各分支机构和省级图书馆学会于 7 月 10 日前将《2019

年中国图书馆年会参会人员信息一览表》（见附件）发送至

liucs@nlc.cn，并敦促代表在中国图书馆学会会员管理与服务平

台注册。

3.本次年会不接受个人报名和现场报名。

五、会议费及发票

会议费 1,000 元/人，包括文件袋、证卡、资料、用餐及参

加各场次活动等。参会代表的住宿费、交通费自理。

（一）交费方式

1.银行转账

户  名：中国图书馆学会

开户行：北京银行魏公村支行

4

帐  号：01090303200120105049050

说  明：

（1）转账时请务必注明参会人姓名、单位、“年会”字样，

以便核对；集体或多人一同交费，请另发电子邮件至

ztxhcaiwu@163.com，写明每人的姓名、金额、开具发票的单位

及纳税人识别号等信息；

（2）请于 7 月 19 日前完成转账（以转账日期为准）；

（3）学会财务收到会议费后于 15个工作日内处理。

2.会议未开通支付宝和微信支付。会议现场只接受公务卡刷

卡。

（二）发票开具

根据《国家税务总局关于推行通过增值税电子发票系统开具

的增值税电子普通发票有关问题的公告》（国家税务总局公告

2015 年第 84 号），本次年会采用电子发票。请务必在注册时准

确填写电子邮箱地址，电子发票将以邮件附件形式（PDF格式）

发送。参会代表可以自行打印增值税电子普通发票的版式文件，

其法律效力、基本用途、基本使用规定等与税务机关监制的增值

税普通发票相同。

六、会务安排

为了方便代表住宿，会议服务公司将为广大代表提供房间预

订服务。具体请见后续通知。

七、分会场

本次年会拟于会议前后一周内依托其他地区举办分会场（包

括“会前会”和“会后会”）。分会场内容以学术研讨和图书馆实

5

地交流为主，以实现年会学术会议时空跨度的延展。分会场报名、

参会等具体事宜另行通知，请关注中国图书馆学会网站。

八、参会说明

（一）请参会代表访问学会网站，了解会议相关安排。

（二）已交费但未能参会，费用不予退还，亦不能转予他人

使用。

（三）因不可抗力导致会议变故而产生的损失，由主、承办

方与会议代表共担。

九、通讯联络

刘晨书（推荐参会）：010-88545653、liucs@nlc.cn

朱  琳（平台注册）：010-57209641、1909381468@qq.com

张  博（住宿咨询）：010-57209645、2161766964@qq.com

傅一凡（财务服务）：010-88545091、ztxhcaiwu@163.com

严  娜（交通咨询）：0477-8185522、793724854@qq.com

胡京波（报到咨询）：010-88545654、hujp@nlc.cn

郭万里（学术服务）：010-88545653、guowl@nlc.cn

附件：2019年中国图书馆年会参会人员信息一览表

                            中国图书馆学会

                                  2019年 6 月 10 日

mailto:2161766964@qq.com

6

附件

2019 年中国图书馆年会参会人员信息一览表

分支机构 /省级学会名称：                                    报送人姓名：

联系电话：                     电子邮箱：                   微信号：

序号 姓名 性别 职务 职称 单位 电子邮箱
办公电话

（含区号）
手机

请于 7 月 10 日前将本表发送至 liucs@nlc.cn。联系人：刘晨书，联系电话：010-88545653

mailto:请于7月10日前将本表发送至liucs@nlc.cn